
Česká školní inspekce
olomoucký inspektorát

řř

I

t,

t
I

I

I
I
t)

-{,

Název právnické osoby
vykonávající činnost
školy/školského zařizení

Sídlo

E-mailprávnické osoby

IC

IdentifikátoI

Právní Íbrma

Zastupující

ZřiZovatel

Místo inspekční činnosti

Termín inspekčni čirulosti

INSPEKCNI ZPRAVA
Čj' ČŠIB-355/l6 B

Základní škola Př€řov, Trávník 27

Trálník 27'750 02 Přerov, Přerov I - Město

info@zstřavnik.cz

15180091

600146714

Příspěvková organizace

Mgř. Kamila Burianová

statutární město Přerov

Trávník 27, Přerov

15. 3. 2016 - r8. 3. 2016

Inspekční čimost byla zahájena předložením pověření k inspekčni činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskÍovaného zák]adní školou
a školní druŽinou podle uslanoveni $ l74 odst.2 písm. b) zakona č. 561/2004 Sb."
o předško]ním. základním. stiedním. vyšším odbomém ajiném vzdě]á\'ání (školský záton),
ve zněni pozdějších předpisů'

Zjišťování ahodnocení naplnění Školních vzdě1ávacích progranrů ajejich souladu s pla\nimi
předpis'v a ránrcovými vzdělávacíni programy podle ustanovení Š 174 odst. 2 písm' c)
školského zákona.



!

Charakteristika
Základní škola Přercl'. Trávník 27 vykoná\,á činnost Základní Školy (dále škola nebo ZŠ)
s nejvvšším povoleným počtem 830 Žáků a školní družin1' (dále ŠD) s nejvyšším povo]eným
počtem 270 žáků' od ško]ního roku 2013/2014 sc počet žáků zv)'šoval. V době inspekce
na\Štěvo\'alo Zs v 30 tiídách 708 žáků, coŽ čini]o 85 % nejvyšší povolené kapacity' ; nich
bylo celkem 9 cizincťr. 5 Žáků se vzděláva]o v zahraničí' Ve škole se vzdě]ál,á více než
50 70 žáků Z okolních obcí nebo jiných spádových oblastí měsla. Škola v době inspekce
vzdě]ávala 98 Žáků se speciálními \'zdělávacími potiebani (dá]e sVP). Pro 17 Žáků se
zdravotním postižením a 2 mimoiádně nadané zpracovala individuáini vzdě]ávaci p]án (dále
IVP)' 

"Vzdělávání 
probíhalo podle Školniho vzdělávacího plogramu pro Základfu \;délá\ ini

(dále svP Zv) s motivačním názvem S lrjýllíkem |náš pťo žíýot zele ou'
SD vypracovala .Ýo/r í yzdělóyací program pto:ájtnol,é t,zt\ělúvání pro školní družíttu pří
Zúklariní ,šktlle Přercv. Trávník 27, nakterý nayazoýa'I Plán činností d|.užiny př.i ZS ?iÚU|,
1t.lvniA)-nl'+Ao|ntot2t)t5)nln. Dc\eloddélťn| šDrd\sté\o\aIo)70,'átťr'lp|clab5la
stanovena ve výši 55 Kč za měsíc a provoz probíhat od 6']5 do 7'55 hodin a od 10'30 do
16.45 hodin.
Ško]a se velmi aktivně zapojova]a do mezinárodních projektů scilem získat dodatečné
finallční prostředk'v pro zlepšováni podmínek vzdělávání. v letech 2ol3 aŽ 2015 čcrpala
z operačníhrl programu vzdělth.ání pro kltlkurencescllop,o'!, ce]kem 610 tis' Kč. Dále
získa]a finanční prostředky na různé projekty ('Ellro, Erasmus + Comenius, ozdraýn! Pabyt
žáhi) 

^ 
dary od sdruŽení přátel školy a finance z doplňkor'é činnosti. Získané finanční

plostřeďiy pouŽi]a škola piedevŠím na nákup trčebníclr pomůcek. ICT techniky a další
vzdělá\'ání pedagogických pracovníků (dále DvPP).
Skola' která se nachází uprostřed sídliště. od roku 20l0 již podruhé získala nrezinárodní titirl

'roštola. 
Na t}.to úspěchy navazuie mezinárodním projekten pod Ďázýem ]T,S T|ME To

HELP' re|i prioritou je rovněž pokračovat v udržování tradic. spo]upracovat s veřejností
a být součástí života města'

Hodnocení podmínek vzdělávání ve vztahu k€ vzděláYacím přogramům
Ředitelka ve své koncepci fonnlllovala jasnou a reálnoLr st.ategii rozvoje školv se
střednědobým i d]ouhodobým holizontem do Ioku 2019. stanovila si cíle na zailacle
zhodnocení podrnínek poťebných pro jeiich dosažení a p'omyš]eně zapojila celý
pedagogický sbor do jejího postupného naplňování v souladu se zásadami vzdělávání
a s připravou žáků na budoucnost a na jejich up|attrenl \ p.a\i. Ze strategie rozvoje školy
vychází školní vzdělávací program nebo sVP Zv. ktery je r soulňu s rámcov:im
vzdělávacím plo-gramen] a všemi právnímj piedpis)' týkajícími se vzdě]ávání. Je přeh]ednÝ
a srozumitelný' sko]a si jasně nastavila také pravidla k orgánizování v]astni činnosti (školní
iád, vnitřni řád ŠD a další vnitiní piedpisy). Aktivně vytváři podmínlly pro reá1né fyzické
bezpočí ŽákťL. zaměstnanců i osob oplávněných ke vstupu do budovy. Za poslední tiíleté
období byl Zazumenán náíl]st úrMovosti Žáků. především v rámci výuky tě]esné výchovy
(ve šk' t.' 2013/2014 73úrazťt:vešk'r'2014/2015-119úíaZůavešk'I'2015/2016-114
úrazů)' skola v ton1to obdobi prováděla pravidelné rozbory úrazovosti a pŤijala rra základě
zjištěných skutečností opatřeni, týka.jící se zejnéna výuky tělesné výchovy a zájmové
činnosti Žáků. Z ur'edeného vypt;ívá, Že se Škola snaží miru ťrazovosti snížit, coŽ je \'šak
s ohledem na nižší poh)'bové schopnosti současných žáků dlouhodobou zá]ežitostí' Ve \'šech
zhlédnutých hodinách byla dobře nastavena efektivita pohybového zatížení Žáků a důsledně
bylo dbáno na bezpečnost' Také funl(ční pťeventivní strategii nrá škola velmi dobře
zplacovanou v Ml,i7lcilním preventitním prograau' leho dlouhodobé cíle by]) zaméicn}



v

ze.]mena na Iozvoj sociá]ních dovcdností, odpovědl]ost za choviiní a na Dředcházení
nz]]t': y1jel''jm v chování žáků' signály všech 1.orem nevhorlného chování peqagogove
pruběŽně sledují' majíjasná pravidla posfupu v případějejich vÝskytu a důsledlrěje dódr'uj í'
okamŽilě rovněŽ piijímaji efektivt opatření k nápla!ě.
Ciinost školy byla ve]mi piíznivě ovlivněna spo]uplaci s četnými paťtneřY' součjnrlost
Zákonn'Ých zástuPců Žriků se školou probíha]a fomou třídních schůzek.'konzuitací a rťuných
]| (.' Při s|o|e pll5obi \Jt'!t"nl h)Jiču a pi.iiel .l,,/]'. Llere .e akri\ né podi|š|o nr ortsa,r',/acl
kultumích akci pro žák1' a jejich rodiče a především finančně pňspí\'?lo např' na vvbavení
Školní Žahrady. na r,'ybudor'ání odpočinJ<ových zón. bezpečnostního systé;u a na opravu
počitačové sitě' spo]upráce se zřizovatelem. který pozitivně ovlivňoval rozvoj školy. byla
dle v1,jádřeni ředite]ky oboustrat]ně velmi vstiícná. Koopcrace se ško]skou ra.lou se
uskutečňovala v oblasti piedávriní potřebných inÍbrmací. projednávání zákonem ulČené
dokumentace a podnětÍiou praci ve plospěch Ško]y. v rámci wého zanrěiení Škola ve]mi
úzce spolupracovala sfunoha olganizacemi a sdruŽeními čirrnými v ob1asti eko1ogie
a ochťany žiYotlího prcstiedí (.Tefezu. Sluňákot. ornis a Bícls Přeroý. Nadace Partn?rstyí.
Zlpřd) a středními školami (SŠ gasrroro nie a služeb Přerot,, SŠ řezb cÍřs ká .Iilyaiul). Svoli
plo1llaci v této oblastj nejvíce zúročuje zapoiením se do mezinárodního projektu /t rlinc io
ř1el7l. kde spo1u s partnerckými školami Z Finska. N.;11."1.u. 1u',ssla. Mait]'a Portugalska
si navzájem v}rněňují nejen zkušenosti a nápady k výucc EWo, ale také rozvíjí jazýkové
a sociální dovednosti. navazují no\'á přátelství, poznávají historii a současnost zúčastněných
zemí. v součinnosti s občdnsbýn sdružeÚí|1l Cukťle Přero| afolklomím souborern .|Ianrí
Přeroy' Muzeem J' ,7' Komenskiho r'Pleror,d škola významně podporuje a udržuie lidové
tradice a zvyky v regionu Haná. Žáci aklivně realizovali projekt |spoňaě 

"" 
srclcem nd

.//a'7i. zaměřený na posílení vzájemné tolerance, respektu' souáržnosti nejmladší a nejstarši
generace Přerova. S ostatními základními ško]ani ve městě uskutečňuje spoltovní. kulttrrni
akce a ekologické aktivitY'
Rediteika školy je \'e Ílnkci tietím roken, splňuje r,šechny zákonem stanovené poŽadavky
plo j€jí výkon a placuje na svém dalším pro1ěsnim rozr'oji' v plomyšleně sestavených
t];mech' předmětových komisích a metodickém sďužení pravidelně vyhodnocuJe sra\, ve
všech důležitých oblastech pedagogických procesťt a v případě potřebv piijima účinna
opaLtení' Za hlavní prioritu si ředitelka stanovila vytváŤet ve škole pozitivní klina
podponrjící vzdělár'ání každého žáka' Prostředí školy. čistota a estetická úprar,a vnitřních
prostor, školní zahrada a hřiště tomu napomáhají. Do rozvoje školy jsou zapojeni všichrri
pedagogové. žáci i zákonní zástupci. vedení školy (ředitelťa. její dva zástupci a vedoucí
v)'chovatelka) provádí pravide1né hodnocení pedagogů' z hospiiační činnosti jim post<1tu1í
zpětnou vazbu a společně plánujíjeiich da]ší plofesní rozvoj. Složeni pedagogického sboru
umožňovalo plnit cile lealizovaných školních vzdělá\'acích progťamů.^Vzdl]ávání ve škole
v době inspekce zajišťova1o 49 pedagogických pracovníků z toho 9 vychovatelek v ŠD'
Personální podnínky by1y z hlediska naplnění kvaliÍikačních předpokladů pro základní
vzg:]íváni dobré. Výjimkou -byly dvě vyučr-rjící. které požadovanou k\';lifikacj pro
vzděJávání na ZŠ nesplňovaly' Ředitelka ško]v doloŽi]a' Že seJi do doby inspekce nepodařilo
zc ně najít pedagogy s požadovanou kva]ifikací' Rovněž přomyšleně podporovala DVPP a
pravidelně zjií.ovala zájmy a potieb-Y všech pedagogů v této oblasii' Ňa základě jejich
poŽadavků. potřeb a profilace školy a v rámci organizačních možnoýi jim ĎÝPP
umoŽňova]a' v posledních dvou letech se v\'Llčující vzděiávali pře<Jevšínl v oblasti prcvence
rizikového chování' osobnostní a sociální \'ýcho\'y. činnostníiro učení' anglického jazyka.
\,ýpočetní techniky a EWo. což přispíva]o ke zv)'šování kvality vzdělávání'
Ke r'zdělávání škoJa vyuŽivá |unkčně v)'bavené kmenové učebny a dostatek (9)
zmodenlizovaných odbomých učeben. K podpoře environmentální výclrovy (dále EVVo)
s]ouŽí intemktivní školní zahjada. Na chodbách školy isou v1tr,'oien-v úieiné r.elaxačrrí

ÍU



I

koutky pro žáky. výborné podmínky má škola k rcalizaci sportovních a pohybových akti\'it.
Lčebnice a pomůcky jsou průběžně ino\'ovány v souladu s potiebamj školy' K podpoie
ná7omosti a k vyhledávání in1brmací v}.užívají žáci i rrčitelé 160 počítačů' 30 notebookťl.
tab]ety. '1l inteiaktivních tabu]í a přenosne dataproiektor) ' Činnost ŠD plobíhá vjedné
učebně SD (k]ubovně) a osmi knenov)ch třldách 1' s|upné ZS, pn]ezitosňě v o<lborných
učebnách' tělocvičlrě. na školní zahadě a hřišti' Žáci mají k dispozici dostatečné mnoŽství
her. hlaček. knih a mate álu k rukodělným činnostem. Žáci i zaměstnanci se stravují
v samostatně zřízené školrrí jídelně síd]ící v budově školy. Financování potieb školy bylo
především Zajištěno Ze strátního rozpočtu. Její prcvoz a zvýšené výdaje na činnost zájmových
aktivit by1y hlazeny z piíspě\'ku od zřizovate]e' vlastnjm zdlojem byl zisk z doplňkové
čínnosti (pronájem tělocvičen a hiiště)' Za tiíleté období měla škola kladní hospodářský
výs]edek

Podmínky vzrlěltivdní ve ýztahu ke vzděldýacím ptogramůn mají očekávanou úrovei.

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke YZdělávacím programům
V realizovanán ŠVP ZV ško]a vhodně vyuŽila disponibilní časovou clotaci k navýšení počtu
vyučovacích hodin piedevŠim v přodnětech česk]. jazyk, anglický ,jazyk a matenatika.
organizaci průběhu vzdělávání zajišťova1a podle p]atných zákonných nolem. vhodně ji
piizpůsobila mimořádně nadaným žíkům. Počt-v v\učovacích hodin uvedených v rozvrhu'
by]y v souladu s učebním plánem. Délk1' přestávek, počty žáků ve skupinách a zajišt'ování
dohledu nad Žáky odpol'ídal)' platnýn předpisůn'
Vzděláváíi Žáků probíhalo ve všech hodinách \'klidné a pŤátelské Dracovní atnrosÍěře. což
byl nás]edek nastavených a důsledně dodrŽo\a]rich piar iaeL tiía Vzdélávací cí] b},]
staloven. aŽ na \'íjjmky, na začátku v}.učovácí hodiny' v úvodu hodin a následně i vjejich
průběhu byli Žáci \'ětšinou vhodně nrotivoviíni formou rozhovoru, problémového úkoiu' her'
říkanek a písniček. Výuka byla učiteli vedena převážně frontálně za podpory aktivizujících
me1od a p.ací žáků ve dvojicích, méně uŽ ve skupinách. Při společném plnění zadaných
úkolů byli Žáci vedeni ke vzájemíé spolupráci. komutikacj a tolelanci. Měli dostatečný
prostolplo plezentaci svých názorů, pro rozvoj komunikativních dovednosti a pro l zájemné
piedávání inťormaci. Učitelé často demonstlovalj učivo na přikladech ze Života. účelně
\'-vuŽí\'ali mezipředmětové vztahy a pťo větší názornost vj.ttky různé pomůcky. Někdy
využili při procvičování učiva audiovizuální techniku nebo intenktivní tabuli. Z důvodu
zajištění vyšší aktivity žáků přede!ším vyučující 1. stupně často střídali pncovní místo
a činnosti' Pedagogové na žák'l kladlijasné poŽadavky a ověřovali. zda iim žáci polozuměli.
V hodinách by]o moŽné pozořovat pláci s Žák\ sc sVP formou indir idualniho pňstupu či
v ojedinělých případech diferenciaci zadaných úkolů. Výsledky práce Žáků hodnotili učitc1é
pieviížně pocl]valolt. Jejich hodnoceni bylo objeklivní. v závěru hodin se něktelým
v}učujícím podaiilo stlučně shmout probrané učivo. pouze v některých hodinách b)'la látka
opako.r'ána i samotnými Žáky' Malá pozomost byla věnována závělečnému hodnocení
a sebehodnocení. vzájemné lrodnocení nebylo využito vůbec' V pruběhu výúy se
vyučujícítn dďilo nap1ňovat sloŽku vědomostní. dovednostní i postojovou' Jejich klidný
a empatický piístup k žákům přispíva] k pňzrivému sociálnímu klimatu. k fomování všech
k]íčových kompetencí a podpoie funkčních gramohostí Žáků.
V prubělru vzdělávání se učjtelé cíleně zab];n ali čtenářskou granotností, kterou lozvíje]i
u žáků procvičovánínr čtení a ieho porozuměnin]' prací s textem a psaním. používánín
spisovné češtin)', obohacováním slovní zásoby (vznik a význam s]ov a přísloví). Díky
vytvořenému prostoru plo komunikaci' docházelo k rozvoji sociálních kompetenci
a vladiovacich schopností Žákťl' Cizojazyčnou gramotnost škola účinně rozvíjela neien



v

:.|:l^ll* ':''jn: 
jŤlka. ale anglický jaz),k prolínal i jinýn piedmět], a projekty' do

iff .!' iň :i:ii'iff 
.á:'íH:]i."iT:'x"#:*''m,llÍ:*l;i.,:}ln'*x**

o reáiiích anglicky m]uvících zem

1"]T.:'.i"1p*.l"p:"i;;'ň;:#J'"ii;.J".Jů::]l"ff:::l:.Ťiillff:"};h,;*:n:.ennrnologie' vyučující kladli důr::' na ap]ikaci ."."^u.i.t1."r'. io"-áností v plaxi'
l.::llč11lí ":T:.i"kého 

počítání i béh€m-aktir izacnich hel'. V ho(ljnach pře(ln1étu člověka Jeho svět, í}zika a zeměpis si žáci vhodným 
'po,"u". ",""]"""jf 

pr,irodověrlnouglamotnost a by]i vedeni k DochoDeni piirodriich iatonitos'r. 
"ř,š""ůr']' 

gramotnosti
.1I ťh"!"':}. rlovednostem i1.li žrici vedeni v hodinách .er"."e 

'y"r,r"'i'. Učiteié vedli
;,.:l':ňTff };:i:ffJť:"':"ď #{l!ii]:i..Ji1xxT.'.:', Jffi ťŤl";t*:ljí:*uplatňování běherrr hry, v.ámci kondičních 

""it".r , i^iJ..i''"i.. u,iJi'. 
'u',u"u 

n.t,oŽrněnek si une\ no\ aIj s\ oji 1\ zickou zdatnost' Cvičili individuálně nebo v druŽstvech. čímž
i.]}:;ffi'"..l;":iiÍájemnemurespektu 

a spolupráci' zaucreona t.as.tiiti.,loane u.".uzl,u

Zaměstnání ve ŠD zahmovalo činnosti. odpočinkové. zájmové a rekrea.nl. přípravu

ili.ilxhfi : ď,' 

.il j'?l,#-#', 
]"i; "*i::'j'T.Hr,::Í*l á"Triť'#Ť;*.{a používánim růarých metod a forem pIáce' Pó p""r'"a" J" šo .eii 

,'uii"-o,.o,. 
uenouu,se volnočasovým a le]axaěním ottiu'lta.. 

, 
v' ."."r- 

'aň""-v"í.iinn.o.t. nuui""ry

;;i]:J;5iY'::iJř".J:"ffi :: di.""'fi fi ffii:'.:ilI: +?#l'l;n':,'"nr jÍÍ];
.Žáci 

předevšim,své pracovní konpetencť a estelickť \fumani. ŠD realizuje bé.hem škoiního
:"#J:fi]T;:"J*:J,Xffir::|"Jj[ ia1ol1ane..ra'mlrrri-tu-",Jr. 

".io 
eu.oa,1r"

vete,nost. seiem ilŇ;;i;il,;i;i"iů"i:.l!ii' :]i ;"ťj:"] j::lJi:'i:; :i*]připravili pest|i'program' Všichni zi'Častneni shléd]i ;";ti;';;;á;";i 
'áků 

včelně

3]:':#:||j;;i.fift'rz/čeř, 
výstarrr r1,robkťL zá|ů s moŽnost naui.lulio". alr"itty' ta"

Průběh ýz.IělliýáÍí ve pzÍttha ke vztlěIávacím programům má očekávonou útoveft.

Hodnocení qýsledků vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům
Pfi přijímání žáků škola respektovala pra^rn pledpisy a zajistila jim rovny přistupke vzdělávání. o s\'é vzděiáva;í nabídce infomuje .ir"n. u.,"j';.;J,;;yct' .l'et,ouyct'stránkách, ve viněskách ve škole a v kabelové 

"i!"r'i. 
i".tl."da"r.ol1oio"#u,,"n .'',"ovýbomě zajišt.ova] tzy ' Pclradenský tv

metoditky prevence.1p;" i ;;.'il'"íí^;:.."'"";."'ilt}"JJJixí,:'g*,#ŤÍŤiiJ"i],'Í;;
se SVP. |rubéŽne dop]nuie r r Šetienr rc;rwj 1i!e a"i."..'.""i 

" '' 
přpJje po.,"o, p.ozdravotne postiŽene l .i-oiuant rradané Žáky vypracovává IÝP. Pro zdravotně

::::i!:d"Ťé ' 
,"!i.}j e. tzý. D()ho.Ď) nezi.'škti'iu' ,7atti ,. ůr"-,'.""' tier1nrl mo:ípedagogové ve]mi doblé zkušenosti' Stá

'"a* i "lr*e.".|;'il:i;;..]ililil;J;':ill':i:,.|;í::7e 
/.noiťn)ch slran. klerc

íffi..".'.l] T"l:.::ll ff" ;.lln.'' :so.*"l,. .'"., .#ti i"';"ii """ iI 
^ii*#;

ioa i ti, piisrusnynr i porailkili;;"''x:]ffi ffiJ:ffi:TTi:]' Hťl,':i::i'#Jh:.]'účástečně ve výuce. ale piedevš'írrr mino vfrku ! tzv. reedukačních kroužclch. Logopeaictou



péči zajišt.ovaly dvě vyučujíci' Vedení ško]y v}tváří vhodné podmínky plo realizaci
inkluzivních principů ve vzdě]ávríní žáků'
Škola s-vstematicky sledovala výs1edky vzdě]ávání žáků pťostiednicfuím běžně pouŽívanÝch
nástrojů' Individuá]ní výsledky vzdělávání zjišt.ova]i v}'učující ústně. pomocí vlastních
krátkých písemných prací' testů a diktátů a čtvrtletních a po]oletních pisemných prací. kteřé
byly přizpůsobeny specifickým potřebám žríků. Předmětové komise se výsledky vzdělávání
důsledně zab1ivaly. PravideJně zpracovávalypro Žiíky srovnávací prově.k)' z českéhojazyka
a matematik)', a to včetně verze plo integrované a zdravotně znevýhodněné žáky' Písenné
práce učitelé podrobně vyhodnocovali a ke zjištěrrýn závěrurn přijímali opaliení. Zápis}'
z pedagogické řady rovněž vypovídál-v o tom. že pedagogická rada se pravidelně vÝs]edky
Yzdě]ávlíní žáků zabýva]a. Zákonné zástupce Žáků o nich škola pravidelně in1bmovala
prostřednictvím záznamů klasifikace v notýscích a žákovských k žkách. na tiídních
schůZkách a konzultačních hodinách za účasti žáků. Z ana]ýzy žákovských knížek
vyplynu]o. že v ojedinělých případech nebyli zákonní zástupci o prťlběžných výsledcích
jejich dětí v něktelých předmětech dostatečně infornováni. Někteří v1učující nižších
ročltíků informovali žáky i jejich zákonné zástupce o průběhu vzdělávání slovním
hodrocentm za zrolenj Časo\\ ceIek lnapi' jedentrat mé5ičné)' Škola se učaslnild \

v mjnulérn Školn]'m rocť \ j běrového zjišt.ování výsledků žáků 9' Iočníku ZŠ a rnezinríodního
testo\'ání. Ve srcvnání s ostatními školami byl1'' výsledky Žáků průměmé. Žáci školy se
účastnili iady soutěží a olympiád (především matematických, zeměpisných a
přírodovědných), a to i v oklesních kolech' Zejména v piířodovědných soutěŽíclr dosahova]i
velrni dobré výsledky.

Výsle ky vztlěltiviní ve ýztnhu ke vz.Iěk,ýdcí,tl prognmům mojí výbot|,ou úÍoveň'

Závéry
Zósad í klaďy

. podpota EVVo a zapoje í se do pÍojeklů,

- pfúce s výsledky ýltlěllivdní žrik:it'

- pořádóní celoroč,|ích akcí sD'
. spolupÍáce s ý ějšími pafthet}|,

. hastdve ý systém šhol,,ího porfulenstýí,

- |ateriált|í ýybdýení pfu spoft a felLxační čihnosti,

- partpofI mih,oškolních aktivit žúkťL

Návrh1: na zlepšení a ud|žení stúýu

- vlužívdt tliÍere cioci ýe ýýuce ýzhkde,,| k žákůh se sVP,
- pokfačovit v zdřazování n,odetních forem a metod, které ýedou kýětší hktiýiÍě

- zkýoliÍt|it zliýěfečhé zhodnocení ýuky včetně zařazoviní yztijemného hotlnocení
a sebehorlnocení žóků.



I

Hodnocení vývoje

oď posle.lního inspekčhího hod ocení vrcce 2009 došIo ke změně řetlitelky
iAol.ý' nÍýÍšeni poč|u Žlitlil, |ři i odtlěteni ŠD, učetně navýšení jeji Aapacit1'. K posunu
rlošlo i v oblasti matetiólt,ího \úavení (zho.hocehí budovy školy, ýybudoýliní škoh\í
xahrady, oprow socitíl,tíhě zařízení, zdýedehí čipového s!sté|,,l| ďochizky iků.to školy,
čislečhá ob oýn osýětlen,, kteťé zkýdliÍnilo podmínky pro ýzděllivd,|í žliků. Škola si
ý oblastí paÍ1neťstýí' práce s výsledky žtíkťt a ý oblisti |ovných příIeži^osíí ke ýztlěIiýli|1í
ud f že lo ýys o k o u li rcv e ň.

Seznam dokladů a ostatních materiálů' o které se inspekční zjištění opírá
1. Zřizovací příspěvkové organizace Ziíkladní škola Přeťov. Trávník 27 ze dne 3. listopadu

2009 včetně Dodatku č. ]
2. Rozhodnutí Krajského úřadu o]omouckého kraje ve věci návrhu na zápis změn-v

v údajích vedených v rejstiíku škol a školských zařízení č. j' KUoK/70868/2013 ze dne
9. srpna 2013 s účinností od I ' záLií2013 - nejvyšší povolený počet žáků ve školském
)anTent: 2 t\)

3. v:ipis z rejstříku škola školských zařízení Zák]adni školatisk ze dne 14' března 2016
zl. V;ipis z rejstiíku ško] a školských zařizeni - ŠLolni &1lŽina tisk ze dne t4. března 2016
5. M 3 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2015 Ze dne 12' října 2015
6. 22-01 Výkaz o školní družině školním klubu podle sta\u k31. l0. 2015 ze dne

11. listopadu 2015
7' Jmenování na pracovní místo ředilelk)' příspěvkové organizace Ze dt,le l7. května 2013

s účinností od 1' čen,ence 2013
8' Pláí práce na školní ťok 2015/2016 Ze dne 31. srpna 2015
9' P]án kontrol plo ško]ní rok 2015/201ó
10' Kvaliílkačni studium pro ředite]e škoi a ško]ských zařízení ze dne 12' května 20l l
11' Koncepce rozvoje Základní školy Přeror', Trávník 27 na obdobi 2015 - 2019
12' Pán DVPP 20l5/20]6 ze dne 14. záŤi20]'5
13. Evaluace 2013-2015 ze dne 2. listopadu 2015
1.l. Zápisy z pedagogických rad od školního roku 20l312014
15. Zápisy zjednání piedmětových komisí a metodického sdružení od školního roku

20r3/201s
16. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků ve školním roce

2015/2016 včetně dokladů o absoivovaném DVPP
I 
-. In,/erál na pracovni mislo ucileIe l' stupne lŠ ./ť dne .] |' biezna .20 l 6

18' Tabulka s nabídkou placovních míst v olomouckém kraji ze dne 1' dubna 20ló
19' Dokunentace vedená se zájemci na pracovni místo učitele 2' stupně ZS ve školním ťoce

2015/2016 (inzerát, motivační dopisy, zápisy z pohovoru vzorek)
20' Plán práce a opatření plo problematiku prevence kyberšikany
21' Stručný přeh1ed řešených piípadů ve školním roce 2015/2016
22' P1án činnosti metodika prevence pro 2. stupeň ve ško]ním Ioce 2015/2016
23' Minimální prcventivní program ve školnim roce 2015/2016
24' P ;n prace i|'nlni\o melod ika prevencť pro l. .lupeň /Š Trá\ nlK 20l5 20lÓ
25' Pán prevence l' _ ]. Indaa4' 5' . thrla l\ 'l rar nrk
26. Plán práce výchovného poradenství ve školnín roce 2015/20l6
27. Plán inkluzivního vzdělávání školy
28. Pieh]ed jednání s žáky' zákonnými zástupci a zaměstnanci škol}' ve školním roce

20] 5/201ó . vÝchovná ooradkvně

a



29. lVP + Zádost o povolení vzděláváni dle individuálního \'zdělávacího plánu. Rozlrodnutí
- t'zorek

30. Dohoda mezi zákonnými Zástupci, Žákem a školou vzorek
31' Tématický plán pro ško]ní rok 2015/2016-CJaTV
32' Reedukace Žákťl obsah a účast ve školním roce 2015/2016 - l'zorek
33' Rozhodnutí o přeslupu zjiné ško]}. vc školním roce 2o1'l/20l5 a 2015/2016 - vzorek
34. Rozhodnr.rtí o přestupu žáka na jinou ško]u ve školnín'r roce2014/2015 a 2015/2016.

vzorek
]5. Ško]Íí matlika ve školnim roce 2015/2016
3ó. Školní řád Zákiadní školy Přerov, Trávník 27 vydán dne 31. sryna 2015 včetně příloh'v

č. 1 Ško]ní řád plo žáky a piílohy č. 2 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání Žáků
37' Zákovské knížky a notýsky žáků vedené ve Školním roce 20l5/20l6 (vzorek)
38' Třídní knihy vedené ve školním roce 2015/20] 6
39' Pisemnosti žáků ] ' 3. třídy vedené ve školním roce 2015/2016 (vzorek)
40' Škohí vzdě]ávací progranr pro základní vzdělávání Zákiadni školy Přelov. Trávník 27

s motívačním názvem ..S Trávníkem máš pro život zelenou.. platný od 1. záři 2013

A 'll Srn\ná\aci pro\ ěILy jednotlivých tiíd. pololetní písemné práce' včetně verze pro
v integro\ane a zdla\ otně znevýhodněné Žáky za školní roky 20l4l20l5 a 2015120|6

(vzoreK)
42. skolni zpráva hlavního šetření TIMss 2015 v'vdaná v lednu 20i Ó

43. souhrnná Zpráva testovánr' SClo 4' a q. roč niku ZŠ \ } dcna \ bieznu a dubnu 2015
44. \ jc|edk)'re.Io\;nr <knI1 ČŠl l leminr. I I'_22' k\ell)a20l5
.l5' Mezinárodní šetiení ICILS 2013
46' Rozhodnuti ředitelky školy o odkladu povinné školní docházky o jeden lok v]'dané

v roce 2015 včetně potřebných dokladů pro udělení odkladu (vzorek)
47' Rozhodnutí ředilelky školy o přije1í k základnírnu vzdělávriní vydané v roce 2015

(vzorek)
48. Výroční zpráva o činnosti ško]}'za školní loky 2013/2014 a 2014/2015
49. Plán činností školní druŽin) při ZŠ Pielo\ Idvlrlk ]7 na Ško|nr .ok 2015/2016
50. Zápisy ze schůzky v'vchovatelek ve školním roce 2015/2016
51. Ročenliy SD ško1ní roky 2012/20l3, 20I3|20I4.2014/2015
52' Skolíí vzdčlávací proglam ZájmoYého vzdělávání pro školní družinu pii Základní škole

Pře.o\ ' Trá\ n|k 27 Ze dne ] . ,/áh 2u I J
3 53' Vnilml řád skoln| druŽin) 7e dne 2'' .rpna 20 | 5

54' Zápisní Jístkv do školní druŽiny ve školním rcce 2015/2016 (vzoIek)
55' Rozvrh hodin všech tiíd platný ve školním roce 20l5/2016
56. Dohled nad Žáky ve školním roce 2015/2016
57. Kniha úrazů vedená od 1. 9' 20] 3 do 30. 6. 2015
58. Kniha úrazů vedená od 1' 9' 2015
59. Rozbor úIazovosti za ško]ní roky 2013/2014 a2014D015
60' Preventivní opatření proti úrazům ze dne 25' 2' 2015
61' Přijatá opatiení ía základě zjištěných skutečností v oblasti úrazůzedne1.9.2015
62. Záznafi o iÍazLl, (dítěte. žáka. studenta) vzorek ve školním roce20l5/2016
63' osnova poučení žáků o bezpečnosti a ochlaně zdraví ve ško]nim roce 2015/2016
64' Protokoly o odbomé technické kontrole číslo: 578/7; 579: 332/7 tělocvičen

a venko\'ního hiiště ze dne 26. 3' a 26. 8. 2015
65' Plovozní řádv tělocvičen a odbomých učeben platné ve školnín roce 20l5/2016
66' Udaje o finar]čním vypořádání dotaci ze státního rozpoótu za rok 2015
67' Učetní závěrka za rok 2015



Poučení

Podle $ 17.l odst. 10 školského zákona může ředite| škol"v podat připomínky k obsahu
inspekční zprá\T' ceské školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné
připomínk1' zašl€te na adresu Česká školní inspekce Olomoucký inspektořát,
Wellíerova 25, 779-00 Olomouc, případně prostřednictvím datové schřánk} (g7zais9)
nebo na e-podate|nu csi.m@csicr.cz s připolením elektronického podpisu, a to k rukám
ředitelky ínspektorátu

Inspekční zpřávu společně s připominkami a stano\'isk€m české školní inspekce
kjcjich obsahu zasílá Ceská školní inspekce zřizovateli a školské radě. lnspekční
zpráva včetně připomínekje veřejná aje u|ožena po dobu l0 |et ve škole nebo ško|ském
zařízení, jichž se týká, a v mísÚnč příslušném inspektorátu ceské školní insp€kce.

s|ožení inspekčního t.Ýmu a datum Y]_hotol eni inspekčDi z!rálr Ín**f'"u*:
pracol'tště

V
KÍIžA./á 22, ó8 N Bí!|(,

.Í..|l.r::.:.:;

,óq. 
,

ťťth,b",

Mgr. Jana vágneÍová, školní inspektořka

Mgr. Jan Dusík' školní inspektor

Ing' Petr Krátký. školní inspektor

Nígi' Renata Sedláková. školní inspektorka

N4gr' Jindm Svobodová' školní inspektorka

V Bmě dne 1 l. dubna 2016

MgI. Ka]nila Buianová. ř€dite]ka školy

lw uu,,. .!) l!,!r"w ku

Datum a podpis ředitelky školy potvrzujicí projednáni a přeYzetí inspekční zprá\ y

Zákiaon i sKor;.'
Přerov. Tíávnik 27o]

\ M",-, M^*il


